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Onderwerp: Invoering toeristenbelasting. 

 

Aan de voorzitter, 

 

Hierbij wil ik graag bezwaar maken tegen de invoeren van toeristenbelasting op buitenlandse 

werknemers om de volgende redenen, 

 

1. Buitenlandse seizoensarbeiders maken geen gebruik van toeristische doeleinden. Ze komen 

hier in Nederland om te werken niet om te recreëren. De heffing van toeristenbelasting op 

deze mensen is dan ook niet waar deze belasting voor bedoelt is. 

 

2. Ik had begrepen dat er met de nieuwe regering minder lastenverzwaring voor de 

middenstand zou komen. Er zijn inmiddels, in de crisis, al op verschillende gebieden voor het 

MKB een aantal lastenverzwaringen bijgekomen, nu komt dit er ook nog eens bij.  

 

3. Er komt van de overheid weer een extra regeltje bij, wat extra administratie vraagt. Dus nog 

eens extra arbeid/kosten met zich meebrengt. Ook dit geeft juist meer i.p.v. minder 

lastenverzwaring.  

 

4. Als er toeristenbelasting geheven gaat worden, moet dit gecontroleerd worden. Wie betaald 

die controle? 

 

5. Als er toeristenbelasting geheven gaat worden, komen er voor de gemeente ook 

verplichtingen bij. De bedrijven waar buitenlandse werknemers wonen/verblijven moeten er 

dan ook  bijvoorbeeld extra afvalcontainers van de gemeente voor krijgen?  

 

6. Mijn mening is dat er geld rondgepompt gaat worden. Het MKB kan voor deze kosten 

opdraaien, waar de gemeente uiteindelijk niets aan overhoudt, of tekort komt.  

 

Hoogachtend, 

D.J.J. Kardux 

 


